2024年11月６日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長           浅野 薫

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 経営管理本部長          南 卓朗

 （ＴＥＬ 078-265-0500）

2025年３月期 第２四半期（中間期）業績予想と実績の差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月９日に公表いたしました2025年３月期 第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表

の実績において差異が発生いたしました。また、2024年５月９日に公表いたしました2025年３月

期通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期(中間期)の連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する中間利益

基本的１株当たり

中間利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 237,000 37,000 34,900 23,000 36.89

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 242,479 44,502 38,280 26,002 41.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,479 7,502 3,380 3,002 ―

増 減 率（％） 2.3 20.3 9.7 13.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024年３月期第２四半期累計期間)
212,698 33,824 33,300 22,186 35.34

（注）当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり中間利益及び希薄化後1

株当たり中間利益を算定しております。

２．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 510,000 87,000 82,500 55,000 88.21

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 510,000 90,000 82,500 55,000 88.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 3,000 0 0 ―

増 減 率（％） 0 3.4 0 0 ―

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
461,510 78,382 74,600 49,639 79.27

３．差異及び修正の理由

連結売上高につきましては、ＥＭＥＡ地域、中国地域、ＡＰ地域での売上が好調に推移したことに

加え、為替レートが想定より円安に推移したこと等により、前回予想を上回りました。利益面につき

ましては、原価率改善と売上高増加により粗利益が増加した一方、円安の影響を受けながらも販売費

及び一般管理費は計画通り推移したことにより、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属す

る中間利益が前回予想を上回りました。

2025年３月期通期業績予想につきましては、地政学的リスクなど一部不確実な部分はあるものの、

売上高は総じて堅調に推移し続けること、為替レートが下期に当初想定通り推移すると想定し、前回

予想を修正しておりません。利益面につきましては、下期に試薬売上の増加により粗利益が増加する

こと、販売費及び一般管理費、研究開発費の最適化に努め、通期営業利益は前回予想を上回ることが

見込まれますので修正いたします。一方、為替差損益などの実績を勘案し税引前利益及び親会社の所

有者に帰属する当期利益の前回予想を修正しておりません。

なお、通期業績予想の算定にあたりましては、当初の想定為替レート「対米ドル147.0円、対ユー

ロ158.0円、対中国元20.4円」を「対米ドル149.8円、対ユーロ162.0円、対中国元20.8円」へ修正し

ております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上